



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**  
**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

Usuário: ID: ana.pe  
18/12/24 11:08  
Exercício: 2024  
Página: 1/12

**PCA:** 9 - 2024  
**Un. Orçamentaria:** 8 - SEC. MUN. DE AGROPEC. OBRAS E MEIO AMBIENTE  
**Un. Executora:** 5 - DIVISÃO DE SERVIÇOS URBANOS  
**Composto pelo(s) DFD(s):** 254/2024, 255/2024, 256/2024, 257/2024, 258/2024, 259/2024, 260/2024, 261/2024, 262/2024, 263/2024, 264/2024, 265/2024, 266/2024, 267/2024, 268/2024, 269/2024, 270/2024, 271/2024, 272/2024, 273/2024, 274/2024, 275/2024, 276/2024, 277/2024, 278/2024

Produto	Descrição	Complemento	Categoria	Un. Medida	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
01.0117	COTOVELO - RETO PARA ELETROCALHA 50 X 100 MM GALV. FOGO CHAPA #14 C/ TAMPA DE ENCAIXE	1 - RETO PARA ELETROCALHA 50 X 100 MM GALV. FOGO CHAPA #14 C/ TAMPA DE ENCAIXE	Material	UN	50,00	30,00	1500,00
01.0117	COTOVELO - RETO PARA ELETROCALHA 50 X 150 MM GALV. FOGO CHAPA #14 C/ TAMPA DE ENCAIXE	2 - RETO PARA ELETROCALHA 50 X 150 MM GALV. FOGO CHAPA #14 C/ TAMPA DE ENCAIXE	Material	UN	50,00	40,00	2000,00
01.0117	COTOVELO - RETO PARA ELETROCALHA 50 X 200 MM GALV. FOGO CHAPA #14 C/ TAMPA DE ENCAIXE	3 - RETO PARA ELETROCALHA 50 X 200 MM GALV. FOGO CHAPA #14 C/ TAMPA DE ENCAIXE	Material	UN	50,00	65,00	3250,00
01.0696	AREIA GROSSA LAVADA		Material	M³	250,00	182,25	45562,50
01.1686	AREIA FINA LAVADA		Material	M³	250,00	150,75	37687,50
01.4733	BARRA CANTONEIRA - ZZ PARA PERFILADO	2 - ZZ PARA PERFILADO	Material	UN	50,00	3,00	150,00
01.4818	LUVA DE ELETRODUTO - AÇO 1" GALV. FOGO	4 - AÇO 1" GALV. FOGO	Material	UN	50,00	6,00	300,00
01.4818	LUVA DE ELETRODUTO - AÇO 1.1/2" GALV. FOGO	5 - AÇO 1.1/2" GALV. FOGO	Material	UN	50,00	12,00	600,00
01.4818	LUVA DE ELETRODUTO - AÇO 2" GALV. FOGO	6 - AÇO 2" GALV. FOGO	Material	UN	50,00	22,00	1100,00
01.4818	LUVA DE ELETRODUTO - PVC "2 ANTICHAMA	3 - PVC "2 ANTICHAMA	Material	UN	50,00	15,00	750,00
01.4818	LUVA DE ELETRODUTO - PVC 1" ANTICHAMA	1 - PVC 1" ANTICHAMA	Material	UN	50,00	55,50	2775,00
01.4818	LUVA DE ELETRODUTO - PVC 1.1"2 ANTICHAMA	2 - PVC 1.1"2 ANTICHAMA	Material	UN	50,00	9,00	450,00
01.4935	AREIA MEDIA LAVADA		Material	M3	250,00	154,67	38667,50
01.5007	MÃO FRANCESA - REFORÇADA PARA PERFILADO 30 CM COMPRIMENTO	1 - REFORÇADA PARA PERFILADO 30 CM COMPRIMENTO	Material	UN	50,00	18,00	900,00
01.5007	MÃO FRANCESA - SIMPLES PARA PERFILADO 30 CM COMPRIMENTO	2 - SIMPLES PARA PERFILADO 30 CM COMPRIMENTO	Material	UN	50,00	20,00	1000,00
01.5698	TOMADA 2P+T 20A		Material	UN	50,00	19,95	997,50
01.6122	FLANGE - ELETROCALHA 50 X 100 MM GALV. FOGO CHAPA #14	1 - ELETROCALHA 50 X 100 MM GALV. FOGO CHAPA #14	Material	UN	50,00	20,00	1000,00
01.6122	FLANGE - ELETROCALHA 50 X 150 MM GALV. FOGO CHAPA #14	2 - ELETROCALHA 50 X 150 MM GALV. FOGO CHAPA #14	Material	UN	50,00	25,00	1250,00
01.6122	FLANGE - ELETROCALHA 50 X 200 MM GALV. FOGO CHAPA #14	3 - ELETROCALHA 50 X 200 MM GALV. FOGO CHAPA #14	Material	UN	50,00	30,00	1500,00
01.6149	TUBO PEAD CORRUGADO (ABNT NBR ISO21138) - TUBO PEAD CORRUGADO PAREDE DUPLA, LISO INTERNAMENTE E CORRUGADO EXTERNAMENTE, DN 400 MM E COM DIÂMETRO INTERNO MÍNIMO IGUAL OU MAIOR A 335MM, CLASSE DE RIGIDEZ MÍNIMA SN4. ATENDIMENTO INTEGRAL ÀS NORMAS ABNT NBR ISO 21138-1 E ISO 21138-3. FORNECIDO EM BARRAS DE 6 M DE COMPRIMENTO COM ANEL DE VEDAÇÃO.		Material	PC	15,00	950,00	14250,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

18/12/24 11:08

Exercício: 2024

Página: 2/12

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

01.6150	TUBO PEAD CORRUGADO (ABNT NBR ISO21138) - TUBO PEAD CORRUGADO PAREDE DUPLA, LISO INTERNAMENTE E CORRUGADO EXTERNAMENTE, DN 500 MM E COM DIÂMETRO INTERNO MÍNIMO IGUAL OU MAIOR A 418MM, CLASSE DE RIGIDEZ MÍNIMA SN4. ATENDIMENTO INTEGRAL ÀS NORMAS ABNT NBR ISO 21138-1 E ISO 21138-3. FORNECIDO EM BARRAS DE 6 M DE COMPRIMENTO COM ANEL DE VEDAÇÃO.	Material	PC	15,00	1350,00	20250,00
01.6151	TUBO PEAD CORRUGADO (ABNT NBR ISO21138) - TUBO PEAD CORRUGADO PAREDE DUPLA, LISO INTERNAMENTE E CORRUGADO EXTERNAMENTE, DN 600/630 MM E COM DIÂMETRO INTERNO MÍNIMO IGUAL OU MAIOR A 527MM, CLASSE DE RIGIDEZ MÍNIMA SN4. ATENDIMENTO INTEGRAL ÀS NORMAS ABNT NBR ISO 21138-1 E ISO 21138-3. FORNECIDO EM BARRAS DE 6 M DE COMPRIMENTO COM ANEL DE VEDAÇÃO.	Material	PC	30,00	1751,00	52530,00
01.6152	TUBO PEAD CORRUGADO (ABNT NBR ISO21138) - TUBO PEAD CORRUGADO PAREDE DUPLA, LISO INTERNAMENTE E CORRUGADO EXTERNAMENTE, DN 800 MM E COM DIÂMETRO INTERNO MÍNIMO IGUAL OU MAIOR A 669MM, CLASSE DE RIGIDEZ MÍNIMA SN4. ATENDIMENTO INTEGRAL ÀS NORMAS ABNT NBR ISO 21138-1 E ISO 21138-3. FORNECIDO EM BARRAS DE 6 M DE COMPRIMENTO COM ANEL DE VEDAÇÃO.	Material	PC	10,00	3200,00	32000,00
01.6153	TUBO PEAD CORRUGADO (ABNT NBR ISO21138) - TUBO PEAD CORRUGADO PAREDE DUPLA, LISO INTERNAMENTE E CORRUGADO EXTERNAMENTE, DN 1000 MM E COM DIÂMETRO INTERNO MÍNIMO IGUAL OU MAIOR A 837MM, CLASSE DE RIGIDEZ MÍNIMA SN4. ATENDIMENTO INTEGRAL ÀS NORMAS ABNT NBR ISO 21138-1 E ISO 21138-3. FORNECIDO EM BARRAS DE 6 M DE COMPRIMENTO COM ANEL DE VEDAÇÃO.	Material	PC	10,00	4700,00	47000,00
01.6154	TUBO PEAD CORRUGADO (ABNT NBR ISO21138) - TUBO PEAD CORRUGADO PAREDE DUPLA, LISO INTERNAMENTE E CORRUGADO EXTERNAMENTE, DN 1200 MM E COM DIÂMETRO INTERNO MÍNIMO IGUAL OU MAIOR A 1005MM, CLASSE DE RIGIDEZ MÍNIMA SN4. ATENDIMENTO INTEGRAL ÀS NORMAS ABNT NBR ISO 21138-1 E ISO 21138-3. FORNECIDO EM BARRAS DE 6 M DE COMPRIMENTO COM ANEL DE VEDAÇÃO.	Material	PC	10,00	7040,00	70400,00
01.6169	CIMENTO 50 KG	Material	SC	500,00	33,38	16690,00
01.6170	CAL DE PINTURA BÁSICA - SACO C/ 08 KG	Material	SC	500,00	14,58	7290,00
01.6172	REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE 18 LITROS SIKATOP	Material	UN	50,00	81,72	4086,00
01.6173	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE VEDACIT 3,6 LITROS	Material	UN	50,00	63,18	3159,00
01.6174	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE VEDALIT 18 LITROS	Material	UN	50,00	208,15	10407,50
01.6263	ESMALTE SINTÉTICO PARA USO INTERNO E EXTERNO DE ACABAMENTO BRILHANTE – GALÃO DE 3,6L COM CERTIFICADO DO PROGRAMA SETORIAL DE QUALIDADE -PSQ DO PBQP-H (COM AMOSTRA).	Material	GL	50,00	138,63	6931,50
01.6266	MASSA CORRIDA BRANCA PARA USO INTERNO – LATA DE 25KG	Material	LTA	50,00	75,10	3755,00
01.6292	VERNIZ 3,6 LITROS, COR MOGNO, COMPOSIÇÃO: EGINA ALQUÍDEA, A BASE DE ÓLEO VEGETAL, SEMI-SECATIVO, CARBONETOS ALIFÁTICOS. (COM AMOSTRA)	Material	GL	50,00	138,37	6918,50



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

18/12/24 11:08

Exercício: 2024

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

Página: 3/12

01.6296	TINTA ACRÍLICA PARA PISO – DIVERSAS CORES - LATA DE 18 LITROS (COM AMOSTRA).	Material	LTA	50,00	364,55	18227,50
01.6297	TINTA ESMALTE COM ACABAMENTO FOSCO, CORES VARIÁVEIS – 3,6 LITROS	Material	GL	50,00	174,00	8700,00
01.6298	TINTA ESMALTE BRILHANTE, CORES VARIÁVEIS – GALÃO DE 3,6 LITROS	Material	GL	50,00	160,50	8025,00
01.6299	TINTA LÁTEX ACRÍLICA, CORES VARIÁVEIS, 18 LITROS, EXTERNA (COM AMOSTRA)	Material	LTA	50,00	447,30	22365,00
01.6300	TINTA LÁTEX ACRÍLICA, CORES VARIÁVEIS, 18 LITROS, INTERNA (COM AMOSTRA)	Material	LTA	50,00	313,30	15665,00
01.6302	TINTA LÁTEX PVA EM CORES VARIÁVEIS – LATA DE 18 LITROS	Material	LTA	50,00	302,95	15147,50
01.6305	TINTA PARA PISO, CORES VARIADAS, 18 LITROS	Material	LTA	100,00	376,83	37683,00
01.6316	PEDRA 1	Material	M3	250,00	155,75	38937,50
01.6317	PEDRISCO	Material	M3	250,00	159,50	39875,00
01.6366	FERRO CA 50 - 1/4" - BARRA 12M	Material	BR	50,00	30,50	1525,00
01.6367	FERRO CA 50 - 1/2" - BARRA 12M	Material	BR	50,00	608,10	30405,00
01.6368	FERRO CA 50 - 3/8" - BARRA 12M	Material	BR	50,00	58,86	2943,00
01.6369	FERRO CA 50 - 5/16" - BARRA 12M	Material	BR	50,00	44,11	2205,50
01.6370	FERRO CA 60 - 3/16" - BARRA 12M	Material	BR	50,00	16,24	812,00
01.6371	ARAME GALVANIZADO Nº 20 - ROLO DE 1KG	Material	KG	50,00	30,60	1530,00
01.6372	ARAME GALVANIZADO Nº 12 - ROLO DE 1KG	Material	KG	50,00	21,67	1083,50
01.6373	ARAME GALVANIZADO Nº 14 - ROLO DE 1KG	Material	KG	50,00	22,18	1109,00
01.6374	ARAME GALVANIZADO Nº 16 - ROLO DE 1KG	Material	KG	50,00	26,91	1345,50
01.6375	ARAME GALVANIZADO Nº 18 - ROLO DE 1KG	Material	KG	50,00	26,73	1336,50
01.6380	ARAME RECOZIDO Nº 12 - ROLO DE 1KG	Material	KG	50,00	19,14	957,00
01.6381	ARAME RECOZIDO TORCIDO Nº18 - ROLO DE 1KG	Material	KG	50,00	18,38	919,00
01.6382	ARAME FARPADO 500 MTS	Material	RL	50,00	636,33	31816,50
01.6383	ARAME FARPADO 250 MTS	Material	RL	50,00	336,00	16800,00
01.6384	ARAME FARPADO 100 MTS	Material	RL	50,00	145,30	7265,00
01.6390	MALHA POP 15X15CM (3X2)	Material	UN	50,00	71,67	3583,50
01.6391	MALHA POP 20X20CM (3X2)	Material	UN	50,00	52,73	2636,50
01.6392	MALHA POP 10X10CM (3X2)	Material	UN	50,00	903,66	45183,00
01.6393	TRELIÇA H8 COM 6 METROS	Material	UN	50,00	230,28	11514,00
01.6394	TRELIÇA H12 COM 6 METROS	Material	UN	50,00	310,20	15510,00
01.6489	CANTONEIRA DE AÇO 1"X1/8" - BARRA 6 METROS	Material	BR	50,00	306,00	15300,00
01.6490	CANTONEIRA DE AÇO 2"X1/8" - BARRA 6 METROS	Material	BR	50,00	800,68	40034,00
01.6491	CANTONEIRA DE AÇO 3/4"X1/8" - BARRA 6 METROS	Material	BR	50,00	234,12	11706,00
01.6492	CANTONEIRA DE AÇO 5/8"X1/8" - BARRA 6 METROS	Material	BR	50,00	200,80	10040,00
01.6493	CANTONEIRA DE AÇO 7/8"X1/8" - BARRA 6 METROS	Material	BR	50,00	269,56	13478,00
01.6496	FERRO CHATO 1.1/2"X1/8" - BARRA 6 METROS	Material	BR	50,00	297,16	14858,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

18/12/24 11:08

Exercício: 2024

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

Página: 4/12

01.6497	FERRO CHATO 1.1/4"X1/4" - BARRA 6 METROS	Material	BR	50,00	468,68	23434,00
01.6498	FERRO CHATO 1.1/4"X1/8" - BARRA 6 METROS	Material	BR	50,00	288,12	14406,00
01.6499	FERRO CHATO 1.1/4"X3/16" - BARRA 6 METROS	Material	BR	50,00	333,32	16666,00
01.6500	FERRO CHATO 1"X1/4" - BARRA 6 METROS	Material	BR	50,00	379,88	18994,00
01.6501	FERRO CHATO 1"X1/8" - BARRA 6 METROS	Material	BR	50,00	185,72	9286,00
01.6502	FERRO CHATO 1"X3/16" - BARRA 6 METROS	Material	BR	50,00	70,73	3536,50
01.6503	FERRO CHATO 2"X1/8" - BARRA 6 METROS	Material	BR	50,00	101,92	5096,00
01.6504	FERRO CHATO 3/4"X1/4" - BARRA 6 METROS	Material	BR	50,00	64,53	3226,50
01.6505	FERRO CHATO 3/4"X1/8" - BARRA 6 METROS	Material	BR	50,00	35,40	1770,00
01.6506	FERRO CHATO 3/4"X3/16" - BARRA 6 METROS	Material	BR	50,00	50,87	2543,50
01.6507	FERRO CHATO 5/8"X1/4" - BARRA 6 METROS	Material	BR	50,00	63,89	3194,50
01.6508	FERRO CHATO 5/8"X1/8" - BARRA 6 METROS	Material	BR	50,00	28,70	1435,00
01.6509	FERRO CHATO 5/8"X3/16" - BARRA 6 METROS	Material	BR	50,00	48,25	2412,50
01.6510	FERRO CHATO 7/8"X1/4" - BARRA 6 METROS	Material	BR	50,00	86,40	4320,00
01.6511	FERRO CHATO 7/8"X1/8" - BARRA 6 METROS	Material	BR	50,00	45,07	2253,50
01.6512	FERRO CHATO 7/8"X3/16" - BARRA 6 METROS	Material	BR	50,00	60,23	3011,50
01.6514	LÂMINA GALVANIZADA 100 - 0,50MM - BARRA 6 METROS	Material	BR	50,00	98,27	4913,50
01.6515	METALON 16X16 - 0,90MM - BARRA 6 METROS	Material	BR	50,00	41,78	2089,00
01.6516	METALON 20X20 - 1,20MM - BARRA 6 METROS	Material	BR	50,00	62,77	3138,50
01.6517	METALON 25X25 - 1,20MM - BARRA 6 METROS	Material	BR	50,00	81,00	4050,00
01.6518	METALON 30X20 - 1,20MM - BARRA 6 METROS	Material	BR	50,00	80,91	4045,50
01.6519	METALON 30X30 - 0,90MM - BARRA 6 METROS	Material	BR	50,00	72,63	3631,50
01.6520	METALON 30X30 - 1,20MM - BARRA 6 METROS	Material	BR	50,00	89,97	4498,50
01.6521	METALON 40X20 - 1,20MM - BARRA 6 METROS	Material	BR	50,00	92,03	4601,50
01.6522	METALON 40X40 - 1,20MM - BARRA 6 METROS	Material	BR	50,00	118,73	5936,50
01.6523	METALON 50X30 - 1,20MM - BARRA 6 METROS	Material	BR	50,00	129,33	6466,50
01.6524	METALON 50X50 - 1,20MM - BARRA 6 METROS	Material	BR	50,00	155,77	7788,50
01.6525	REDONDO MECÂNICO 1/2" - BARRA 6 METROS	Material	BR	50,00	65,30	3265,00
01.6526	REDONDO MECÂNICO 1/4" - BARRA 6 METROS	Material	BR	50,00	24,68	1234,00
01.6527	REDONDO MECÂNICO 3/8" - BARRA 6 METROS	Material	BR	50,00	42,13	2106,50
01.6528	REDONDO MECÂNICO 5/16" - BARRA 6 METROS	Material	BR	50,00	33,13	1656,50
01.6529	TUBO REDONDO 1" - BARRA 6 METROS	Material	BR	50,00	64,95	3247,50
01.6530	TUBO REDONDO 1.1/2" - BARRA 6 METROS	Material	BR	50,00	91,27	4563,50
01.6531	TUBO REDONDO 1.1/4" - 1,2MM - BARRA 6 METROS	Material	BR	50,00	84,53	4226,50
01.6532	TUBO REDONDO 2" - BARRA 6 METROS	Material	BR	50,00	253,15	12657,50
01.6533	TUBO REDONDO 3/4" - BARRA 6 METROS	Material	BR	50,00	48,17	2408,50
01.6534	TUBO REDONDO 5/8" - BARRA 6 METROS	Material	BR	50,00	43,30	2165,00
01.6535	TUBO REDONDO 7/8" - BARRA 6 METROS	Material	BR	50,00	57,00	2850,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

18/12/24 11:08

Exercício: 2024

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

Página: 5/12

01.6536	VIGA U 2"X2,65MM - BARRA 6 METROS	Material	BR	50,00	141,17	7058,50
01.6537	VIGA U 3"X2,65MM - BARRA 6 METROS	Material	BR	50,00	207,07	10353,50
01.6538	VIGA U 3"X2,65MM - BARRA 6 METROS ENRIJECIDA	Material	BR	50,00	270,93	13546,50
01.6539	VIGA U 4"X2,65MM - BARRA 6 METROS	Material	BR	50,00	258,27	12913,50
01.6540	VIGA U 4"X2,65MM - BARRA 6 METROS ENRIJECIDA	Material	BR	50,00	297,77	14888,50
01.6544	FERRO CHATO 1/2"X1/8" - BARRA 6 METROS	Material	UN	50,00	22,57	1128,50
01.6694	PRANCHA DE MADEIRA (EUCALIPTO) - 5,00 X 0,05 X 0,25 = 62,5M³	Material	UN	2000,00	120,00	240000,00
01.6697	TUBO DE CONCRETO 1,5 M DE DIÂMETRO X 1,5 M, COM BOLSA E P A (ARMAÇÃO DE FERRO).	Material	PC	20,00	1000,00	20000,00
01.6698	TUBO DE CONCRETO 1 M DE DIÂMETRO X 1,5 M, COM BOLSA E P A (ARMAÇÃO DE FERRO).	Material	PC	80,00	400,00	32000,00
01.6699	TUBO DE CONCRETO 0,80 CENTÍMETROS DE DIÂMETRO X 1,5 M, COM BOLSA E P A (ARMAÇÃO DE FERRO).	Material	PC	100,00	280,00	28000,00
01.6700	TUBO DE CONCRETO 0,60 CENTÍMETROS DE DIÂMETRO X 1,5 M, COM BOLSA.	Material	PC	100,00	135,00	13500,00
01.6701	TUBO DE CONCRETO 0,30 CENTÍMETROS DE DIÂMETRO X 1,5 M, COM BOLSA.	Material	PC	60,00	85,00	5100,00
01.6702	TUBO DE CONCRETO 0,40 CENTÍMETROS DE DIÂMETRO X 1,5 M, COM BOLSA.	Material	PC	60,00	75,00	4500,00
01.6703	MEIA CANA DE CONCRETO 0,60 CENTÍMETROS X 1,5 M, COM BOLSA.	Material	PC	50,00	55,00	2750,00
01.6713	RACHÃO - PEDRA BRUTA COM BRITAGEM PRIMÁRIA COM DIMENSÕES ADEQUADAS PARA O MANUSEIO, COM APROXIMADAMENTE 0,64M A 0,70M.	Material	TON	500,00	163,97	81985,00
01.6714	PEDRA Nº 2 - PARA MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS RURAIS.	Material	TON	1000,00	163,30	163300,00
01.6715	CASCALHO BRUTO	Material	TON	500,00	187,50	93750,00
01.6716	PEDRA BICA CORRIDA - PEDRA BRITADA, PEDRISCO E PÓ DE PEDRA, SEM GRADUAÇÃO DEFINIDA, TAMBÉM CHAMADA DE 4º, CONSIDERADA PRIMÁRIA, SEM PROCESSO DE REBRITAGEM, USADA COMO BASE DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E PISTAS DE CONCRETO.	Material	TON	1000,00	161,63	161630,00
01.6785	TINTA LÁTEX PREMIUM COM ACABAMENTO FOSCO, CORES VARIÁVEIS - 18 LITROS	Material	LTA	50,00	535,97	26798,50
04.0889	VASSOURA COMUM: RESISTENTE A INTERPERES, CONFECCIONADAS EM CERDAS SINTÉTICAS, FLEXÍVEL, FIXADAS EM SUPORTE PLÁSTICO RESISTENTE, MEDIDA MÍNIMA DE 30 CM, CABO EM MADEIRA COM 1,20M DE COMPRIMENTO, REVESTIDO EM PLÁSTICO COM ROSCA NA MADEIRA, MÍNIMO DE 5 (CINCO) FILEIRAS DE CEPAS, PARA USO EXTERNO.	Material	PC	1000,00	15,70	15700,00
04.0890	VASSOURA TIPO GARI: VASSOURÃO TIPO GARI (ESCOVÃO), INCLINADA, RESISTENTE A INTERPERES, MÍNIMO 30 CM, REFORÇADA, CABO EM MADEIRA RESISTENTE DE 28 MM X 1,40 M, COM ROSCA NA MADEIRA.	Material	PC	400,00	34,45	13780,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

18/12/24 11:08

Exercício: 2024

Página: 6/12

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

04.0891	CABO DE VASSOURA: PARA REPOSIÇÃO EM CASO DE QUEBRA OU DESGASTE, EM MADEIRA RESISTENTE DE 28 MM X 1.40 M, COM ROSCA NA MADEIRA.		Material	PC	80,00	9,00	720,00
04.0892	SACO PLÁSTICO PARA RESÍDUOS (LIXO) - SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, SACO RESISTENTE NA COR PRETA, CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICA RECICLADAS OU VIRGENS, COM CAPACIDADE NOMINAL DE 20KG OU 100L, CONFORME TABELA 1 - CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DOS SACOS CLASSE 1 DA ABNT NBR 9191/2008, CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO 0,75 X 1,05, ESPESSURA 0,08, SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, COM PERFEITA VEDAÇÃO, NÃO PERMITINDO PERDA DE CONTEÚDO, PACOTE COM 100 UNIDA		Material	UN	70000,00	0,54	37800,00
05.0041	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO - SOBREPOR EM AÇO 16 DISJUNTORES PADRÃO DIN	2 - SOBREPOR EM AÇO 16 DISJUNTORES PADRÃO DIN	Material	PC	10,00	104,00	1040,00
05.0041	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO - SOBREPOR EM AÇO 24 DISJUNTORES PADRÃO DIN	3 - SOBREPOR EM AÇO 24 DISJUNTORES PADRÃO DIN	Material	PC	10,00	208,00	2080,00
05.0041	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO - SOBREPOR EM AÇO 34 DISJUNTORES PADRÃO DIN	4 - SOBREPOR EM AÇO 34 DISJUNTORES PADRÃO DIN	Material	PC	10,00	900,00	9000,00
05.0041	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO - SOBREPOR EM AÇO 44 DISJUNTORES PADRÃO DIN	5 - SOBREPOR EM AÇO 44 DISJUNTORES PADRÃO DIN	Material	PC	10,00	1100,00	11000,00
05.0058	CURVA - EM AÇO PARA ELETRODUTO 1" GALV FOGO	6 - EM AÇO PARA ELETRODUTO 1" GALV FOGO	Material	PC	50,00	20,00	1000,00
05.0058	CURVA - EM AÇO PARA ELETRODUTO 1.1/2" GALV FOGO	7 - EM AÇO PARA ELETRODUTO 1.1/2" GALV FOGO	Material	PC	50,00	35,00	1750,00
05.0058	CURVA - EM AÇO PARA ELETRODUTO 2" GALV FOGO	8 - EM AÇO PARA ELETRODUTO 2" GALV FOGO	Material	PC	50,00	66,00	3300,00
05.0058	CURVA - EM AÇO PARA ELETRODUTO 3/4" GALV FOGO	5 - EM AÇO PARA ELETRODUTO 3/4" GALV FOGO	Material	PC	50,00	12,00	600,00
05.0058	CURVA - EM PVC LISO 90° PARA ELETRODUTO DE 3/4" CINZA	1 - EM PVC LISO 90° PARA ELETRODUTO DE 3/4" CINZA	Material	PC	50,00	7,41	370,50
05.0058	CURVA - EM PVC LISO 90° PARA ELETRODUTO DE 1" CINZA	2 - EM PVC LISO 90° PARA ELETRODUTO DE 1" CINZA	Material	PC	50,00	11,40	570,00
05.0058	CURVA - EM PVC LISO 90° PARA ELETRODUTO DE 1.1/2" CINZA	3 - EM PVC LISO 90° PARA ELETRODUTO DE 1.1/2" CINZA	Material	PC	50,00	18,50	925,00
05.0058	CURVA - EM PVC LISO 90° PARA ELETRODUTO DE 2" CINZA	4 - EM PVC LISO 90° PARA ELETRODUTO DE 2" CINZA	Material	PC	50,00	29,00	1450,00
05.0058	CURVA - HORIZONTAL 90° ELETROCALHA COM VIROLA 50 X 150 MM, 3 METROS GALV. FOGO CHAPA #14 C/ TAMPA DE ENCAIXE	9 - HORIZONTAL 90° ELETROCALHA COM VIROLA 50 X 150 MM, 3 METROS GALV. FOGO CHAPA #14 C/ TAMPA DE ENCAIXE	Material	PC	50,00	30,00	1500,00
05.0058	CURVA - HORIZONTAL 90° ELETROCALHA 50 X 150 MM, GALV. FOGO CHAPA #14 C/ TAMPA DE ENCAIXE	11 - HORIZONTAL 90° ELETROCALHA 50 X 150 MM, GALV. FOGO CHAPA #14 C/ TAMPA DE ENCAIXE	Material	PC	50,00	40,00	2000,00
05.0058	CURVA - HORIZONTAL 90° ELETROCALHA 50 X 200 MM GALV. FOGO CHAPA #14 C/ TAMPA DE ENCAIXE	12 - HORIZONTAL 90° ELETROCALHA 50 X 200 MM GALV. FOGO CHAPA #14 C/ TAMPA DE ENCAIXE	Material	PC	50,00	65,00	3250,00
05.0123	DISJUNTOR 25A - BIPOLAR 5KA PADRÃO DIN	1 - BIPOLAR 5KA PADRÃO DIN	Material	UN	20,00	34,20	684,00
05.0128	LUVA 3/4 - EM AÇO ELETRODUTO GALV. FOGO	2 - EM AÇO ELETRODUTO GALV. FOGO	Material	UN	50,00	4,80	240,00





**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

18/12/24 11:08

Exercício: 2024

Página: 7/12

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

05.0128	LUVA 3/4 - PVC ELETRODUTO ANTICHAMA	1 - PVC ELETRODUTO ANTICHAMA	Material	UN	50,00	4,00	200,00
05.0299	FITA ISOLANTE - 10 M	1 - 10 M	Material	RL	30,00	37,50	1125,00
05.1132	ABRAÇADEIRA - EM PVC ELETRODUTO 1" CINZA	1 - EM PVC ELETRODUTO 1" CINZA	Material	UN	50,00	5,70	285,00
05.1132	ABRAÇADEIRA - EM PVC ELETRODUTO 3/4" CINZA	2 - EM PVC ELETRODUTO 3/4" CINZA	Material	UN	100,00	4,60	460,00
05.1132	ABRAÇADEIRA - TIPO "D" PARA ELETRODUTO 1"	4 - TIPO "D" PARA ELETRODUTO 1"	Material	UN	50,00	6,00	300,00
05.1132	ABRAÇADEIRA - TIPO 'D' PARA ELETRODUTO 3/4"	3 - TIPO 'D' PARA ELETRODUTO 3/4"	Material	UN	100,00	4,50	450,00
05.1144	CABO DE COBRE - NU 16,0 MM 7 FIOS	1 - NU 16,0 MM 7 FIOS	Material	M	50,00	18,50	925,00
05.1175	ADAPTADOR - "T" RETO 90° ELETROCALHA 50 X 100 MM GALV. FOGO CHAPA #14 C/ TAMPA DE ENCAIXE	3 - "T" RETO 90° ELETROCALHA 50 X 100 MM GALV. FOGO CHAPA #14 C/ TAMPA DE ENCAIXE	Material	UN	50,00	46,00	2300,00
05.1175	ADAPTADOR - "T" RETO 90° ELETROCALHA 50 X 150 MM GALV. FOGO CHAPA #14 C/ TAMPA DE ENCAIXE	4 - "T" RETO 90° ELETROCALHA 50 X 150 MM GALV. FOGO CHAPA #14 C/ TAMPA DE ENCAIXE	Material	UN	50,00	62,00	3100,00
05.1175	ADAPTADOR - "T" RETO 90° ELETROCALHA 50 X 200 MM GALV. FOGO CHAPA #14 C/ TAMPA DE ENCAIXE	5 - "T" RETO 90° ELETROCALHA 50 X 200 MM GALV. FOGO CHAPA #14 C/ TAMPA DE ENCAIXE	Material	UN	50,00	90,00	4500,00
05.1175	ADAPTADOR - EM PVC TIPO UNIDUT CINZA PARA TUBULAÇÃO 3/4"	2 - EM PVC TIPO UNIDUT CINZA PARA TUBULAÇÃO 3/4"	Material	UN	100,00	4,00	400,00
05.1175	ADAPTADOR - EM PVC TIPO UNIDUT CINZA PARA TUBULAÇÃO DE 1"	1 - EM PVC TIPO UNIDUT CINZA PARA TUBULAÇÃO DE 1"	Material	UN	50,00	5,70	285,00
05.1248	ELETROCALHA - PERFURADA COM VIOLA 50 X 100 MM, 3 METROS GALV. FOGO CHAPA #14 C/ TAMPA DE ENCAIXE	1 - PERFURADA COM VIOLA 50 X 100 MM, 3 METROS GALV. FOGO CHAPA #14 C/ TAMPA DE ENCAIXE	Material	UN	50,00	80,00	4000,00
05.1248	ELETROCALHA - PERFURADA COM VIOLA 50 X 150 MM, 3 METROS GALV. FOGO CHAPA #14 C/ TAMPA DE ENCAIXE	2 - PERFURADA COM VIOLA 50 X 150 MM, 3 METROS GALV. FOGO CHAPA #14 C/ TAMPA DE ENCAIXE	Material	UN	50,00	110,00	5500,00
05.1248	ELETROCALHA - PERFURADA COM VIOLA 50 X 200 MM, 3 METROS GALV. FOGO CHAPA #14 C/ TAMPA DE ENCAIXE	3 - PERFURADA COM VIOLA 50 X 200 MM, 3 METROS GALV. FOGO CHAPA #14 C/ TAMPA DE ENCAIXE	Material	UN	50,00	140,00	7000,00
05.1259	TOMADA 2P+T - 10A, PRETA		Material	CJ	50,00	14,80	740,00
05.1268	TOMADA RJ45, CAT 5E		Material	CJ	30,00	27,00	810,00
05.1271	PERFILADO 38X38MM EM FERRO GALVANIZADO - 3 M COM ABA VIOLA	1 - 3 M COM ABA VIOLA	Material	M	50,00	205,00	10250,00
05.1363	ROLO DE FITA ISOLANTE 20M		Material	UN	100,00	13,68	1368,00
05.5770	DISJUNTOR 63 A - 5KA PADRÃO DIN	1 - 5KA PADRÃO DIN	Material	UN	10,00	39,90	399,00
05.5788	DISJUNTOR TRIPOLAR 63 AMPERES - 5KA PADRÃO DIN	1 - 5KA PADRÃO DIN	Material	UN	10,00	57,00	570,00
05.5793	DISJUNTOR BIPOLAR 32 AMPERES - 5KA PADRÃO DIN	1 - 5KA PADRÃO DIN	Material	UN	20,00	34,20	684,00
05.5798	ELETRODUTO - CORRUGADO EM PEAD DE 1" ROLO 25 M	4 - CORRUGADO EM PEAD DE 1" ROLO 25 M	Material	UN	20,00	136,50	2730,00
05.5798	ELETRODUTO - CORRUGADO EM PEAD DE 1.1.4" ROLO 25 M	6 - CORRUGADO EM PEAD DE 1.1.4" ROLO 25 M	Material	UN	20,00	235,00	4700,00
05.5798	ELETRODUTO - CORRUGADO EM PEAD DE 1.2" ROLO 25 M	5 - CORRUGADO EM PEAD DE 1.2" ROLO 25 M	Material	UN	20,00	239,00	4780,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

18/12/24 11:08

Exercício: 2024

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

Página: 8/12

05.5798	ELETRODUTO - CORRUGADO EM PEAD DE 2" ROLO 25 M	7 - CORRUGADO EM PEAD DE 2" ROLO 25 M	Material	UN	20,00	320,00	6400,00
05.5798	ELETRODUTO - CORRUGADO EM PEAD DE 3" ROLO 25 M	8 - CORRUGADO EM PEAD DE 3" ROLO 25 M	Material	UN	5,00	450,00	2250,00
05.5798	ELETRODUTO - CORRUGADO EM PEAD DE 4" ROLO 25 M	9 - CORRUGADO EM PEAD DE 4" ROLO 25 M	Material	UN	5,00	650,00	3250,00
05.5798	ELETRODUTO - EM AÇO 1" TIPO MÉDIO GALV A FOGO BARRA 3M	16 - EM AÇO 1" TIPO MÉDIO GALV A FOGO BARRA 3M	Material	UN	50,00	41,00	2050,00
05.5798	ELETRODUTO - EM AÇO 1.1/2" TIPO MÉDIO GALV A FOGO BARRA 3M	17 - EM AÇO 1.1/2" TIPO MÉDIO GALV A FOGO BARRA 3M	Material	UN	50,00	75,00	3750,00
05.5798	ELETRODUTO - EM AÇO 2" TIPO MÉDIO GALV A FOGO BARRA 3M	18 - EM AÇO 2" TIPO MÉDIO GALV A FOGO BARRA 3M	Material	UN	50,00	115,00	5750,00
05.5798	ELETRODUTO - EM AÇO 3/4" TIPO MÉDIO GALV A FOGO BARRA 3M	15 - EM AÇO 3/4" TIPO MÉDIO GALV A FOGO BARRA 3M	Material	UN	50,00	32,50	1625,00
05.5798	ELETRODUTO - RÍGIDO PVC 1" ANTICHAMA BARRA 3 M	12 - RÍGIDO PVC 1" ANTICHAMA BARRA 3 M	Material	UN	50,00	62,90	3145,00
05.5798	ELETRODUTO - RÍGIDO PVC 1.1/2" ANTICHAMA BARRA 3 M	13 - RÍGIDO PVC 1.1/2" ANTICHAMA BARRA 3 M	Material	UN	50,00	75,00	3750,00
05.5798	ELETRODUTO - RÍGIDO PVC 2" ANTICHAMA BARRA 3 M	14 - RÍGIDO PVC 2" ANTICHAMA BARRA 3 M	Material	UN	50,00	95,00	4750,00
05.5798	ELETRODUTO - RÍGIDO PVC 3/4" ANTICHAMA BARRA 3 M	10 - RÍGIDO PVC 3/4" ANTICHAMA BARRA 3 M	Material	UN	50,00	42,50	2125,00
05.5843	REFLETOR LED 200W - IP 67 BRANCO FRIO	1 - IP 67 BRANCO FRIO	Material	UN	10,00	342,00	3420,00
05.5844	REFLETOR LED 50W - IP 67 BRANCO FRIO	1 - IP 67 BRANCO FRIO	Material	UN	50,00	171,00	8550,00
05.5901	CABO DE ALUMÍNIO DUPLEX NEUTRO ISOLADO NORMALIZADO 16,0 MM - (AMOSTRA)		Material	M	250,00	14,85	3712,50
05.5902	CABO DE ALUMÍNIO DUPLEX NEUTRO ISOLADO NORMALIZADO 25,0 MM - (AMOSTRA)		Material	M	250,00	22,50	5625,00
05.5903	CABO DE ALUMÍNIO DUPLEX NEUTRO ISOLADO NORMALIZADO 35,0 MM - (AMOSTRA)		Material	M	150,00	30,50	4575,00
05.5960	PLUG PARA TOMADA FEMEA - 20A	2 - 20A	Material	UN	50,00	7,80	390,00
05.5961	PLUG PARA TOMADA MACHO - 20A	1 - 20A	Material	UN	50,00	9,50	475,00
05.5986	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 A - 5 KA - (AMOSTRA)		Material	UN	5,00	159,00	795,00
05.5999	LÂMPADA DE LED 6500K - 30W - BIVOLT - (AMOSTRA) - TIPO BULBO BASE E27	1 - TIPO BULBO BASE E27	Material	UN	30,00	31,00	930,00
05.6000	LÂMPADA DE LED 6500K - 40W - BIVOLT - (AMOSTRA) - TIPO BULBO BASE E27	1 - TIPO BULBO BASE E27	Material	UN	30,00	42,75	1282,50
05.6112	DISJUNTOR BIPOLAR 16 (A) - 5KA PADRÃO DIN	1 - 5KA PADRÃO DIN	Material	UN	50,00	34,20	1710,00
05.6124	CABO DE ALUMÍNIO DUPLEX NEUTRO ISOLADO NORMALIZADO 50,0 MM - (AMOSTRA)		Material	M	150,00	44,00	6600,00
05.6125	CABO DE ALUMÍNIO TRIPLEX NEUTRO ISOLADO NORMALIZADO 16,0 MM - (AMOSTRA)		Material	M	250,00	12,50	3125,00
05.6126	CABO DE ALUMÍNIO TRIPLEX NEUTRO ISOLADO NORMALIZADO 25,0 MM - (AMOSTRA)		Material	M	150,00	17,10	2565,00
05.6127	CAIXA PARA MEDIÇÃO DIRETA EM POLICARBONATO, PADRÃO NEONERGIA ELEKTRO		Material	UN	10,00	250,00	2500,00





**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

18/12/24 11:08

Exercício: 2024

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

Página: 9/12

05.6128	CONDULTE 4X2 EM PVC - MULTIPLO X CINZA COM TAMPA		Material	UN	150,00	13,50	2025,00
05.6129	CONDULTE 4X4 EM PVC - MULTIPLO X CINZA COM TAMPA		Material	UN	50,00	20,52	1026,00
05.6130	DISJUNTOR UNIPOLAR 16 A - 5KS PADRÃO DIN	1 - 5KS PADRÃO DIN	Material	UN	50,00	11,40	570,00
05.6131	DISJUNTOR UNIPOLAR 25 A - 5KS PADRÃO DIN	1 - 5KS PADRÃO DIN	Material	UN	20,00	11,40	228,00
05.6132	DISJUNTOR UNIPOLAR 32 A - 5KS PADRÃO DIN	1 - 5KS PADRÃO DIN	Material	UN	20,00	11,40	228,00
05.6133	DISJUNTOR UNIPOLAR 63 A - 5KS PADRÃO DIN	1 - 5KS PADRÃO DIN	Material	UN	10,00	17,10	171,00
05.6134	RECEPTÁCULO DE LOUÇA - E-40	1 - E-40	Material	UN	20,00	11,75	235,00
05.6135	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA - TIPO "PRESS BOW" PESADA COM 1 ROLDANA GALV. FOGO	1 - TIPO "PRESS BOW" PESADA COM 1 ROLDANA GALV. FOGO	Material	UN	30,00	25,00	750,00
05.6136	JUNÇÃO EXTERNA - PARA PERFILADO 38 MM	1 - PARA PERFILADO 38 MM	Material	UN	50,00	7,00	350,00
05.6137	JUNÇÃO RÁPIDA - EXTERNA TIPO "L" PARA PERFILADO 38 MM	1 - EXTERNA TIPO "L" PARA PERFILADO 38 MM	Material	UN	50,00	7,00	350,00
05.6137	JUNÇÃO RÁPIDA - EXTERNA TIPO "T" PARA PERFILADO 38 MM	2 - EXTERNA TIPO "T" PARA PERFILADO 38 MM	Material	UN	50,00	7,00	350,00
05.6137	JUNÇÃO RÁPIDA - EXTERNA TIPO "X" PARA PERFILADO 38 MM	3 - EXTERNA TIPO "X" PARA PERFILADO 38 MM	Material	UN	50,00	9,90	495,00
05.6138	SAPATA EXTERNA - PARA PERFILADO 38 MM COM 4 FUROS	1 - PARA PERFILADO 38 MM COM 4 FUROS	Material	UN	50,00	10,50	525,00
05.6139	TALA PARA EMENDA - DE ELETROCALHA 50 X 100 MM GALV. FOGO PERFURADA	1 - DE ELETROCALHA 50 X 100 MM GALV. FOGO PERFURADA	Material	UN	100,00	3,00	300,00
05.6140	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 70W, EFICIÊNCIA MÍNIMA 140 (LUMENS/W), FATOR DE POTÊNCIA SUPERIOR 0,95, PROTEÇÃO ANTI-SURTO 10KV/10KA, FAIXA DE TENSÃO 120-250 VCA, FREQUÊNCIA 60HZ, TEMPERATURA DE COR 4000-5000 K, ÂNGULO DE FACHO TIPO II, CORPO EM ALUMÍNIO, PINTURA ELETROESTÁTICA A PÓ, GRAU DE PROTEÇÃO IK-08 E IP-66, TOMADA (BASE) PARA ACOPLAMENTO DO RELÉ FOTOELETRÔNICO DE 7 PINOS, GARANTIA DE 5 ANOS, REGISTRO NO INMETRO		Material	UN	125,00	347,44	43430,00
05.6141	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 100W, EFICIÊNCIA MÍNIMA 140 (LUMENS/W), FATOR DE POTÊNCIA SUPERIOR 0,95, PROTEÇÃO ANTI-SURTO 10KV/10KA, FAIXA DE TENSÃO 120-250 VCA, FREQUÊNCIA 60HZ, TEMPERATURA DE COR 4000-5000 K, ÂNGULO DE FACHO TIPO II, CORPO EM ALUMÍNIO, PINTURA ELETROESTÁTICA A PÓ, GRAU DE PROTEÇÃO IK-08 E IP-66, TOMADA (BASE) PARA ACOPLAMENTO DO RELÉ FOTOELETRÔNICO DE 7 PINOS, GARANTIA DE 5 ANOS, REGISTRO NO INMETRO		Material	UN	125,00	401,61	50201,25
05.6142	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 120W, EFICIÊNCIA MÍNIMA 140 (LUMENS/W), FATOR DE POTÊNCIA SUPERIOR 0,95, PROTEÇÃO ANTI-SURTO 10KV/10KA, FAIXA DE TENSÃO 120-250 VCA, FREQUÊNCIA 60HZ, TEMPERATURA DE COR 4000-5000 K, ÂNGULO DE FACHO TIPO II, CORPO EM ALUMÍNIO, PINTURA ELETROESTÁTICA A PÓ, GRAU DE PROTEÇÃO IK-08 E IP-66, TOMADA (BASE) PARA ACOPLAMENTO DO RELÉ FOTOELETRÔNICO DE 7 PINOS, GARANTIA DE 5 ANOS, REGISTRO NO INMETRO		Material	UN	75,00	401,61	30120,75



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

18/12/24 11:08

Exercício: 2024

Página: 10/12

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

05.6143	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 150W, EFICIÊNCIA MÍNIMA 140 (LUMENS/W), FATOR DE POTÊNCIA SUPERIOR 0,95, PROTEÇÃO ANTI-SURTO 10KV/10KA, FAIXA DE TENSÃO 120-250 VCA, FREQUÊNCIA 60HZ, TEMPERATURA DE COR 4000-5000 K, ÂNGULO DE FACHO TIPO II, CORPO EM ALUMÍNIO, PINTURA ELETROESTÁTICA A PÓ, GRAU DE PROTEÇÃO IK-08 E IP-66, TOMADA (BASE) PARA ACOPLAMENTO DO RELÉ FOTOELETRÔNICO DE 7 PINOS, GARANTIA DE 5 ANOS, REGISTRO NO INMETRO		Material	UN	50,00	512,99	25649,50
05.6144	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 200W, EFICIÊNCIA MÍNIMA 140 (LUMENS/W), FATOR DE POTÊNCIA SUPERIOR 0,95, PROTEÇÃO ANTI-SURTO 10KV/10KA, FAIXA DE TENSÃO 120-250 VCA, FREQUÊNCIA 60HZ, TEMPERATURA DE COR 4000-5000 K, ÂNGULO DE FACHO TIPO II, CORPO EM ALUMÍNIO, PINTURA ELETROESTÁTICA A PÓ, GRAU DE PROTEÇÃO IK-08 E IP-66, TOMADA (BASE) PARA ACOPLAMENTO DO RELÉ FOTOELETRÔNICO DE 7 PINOS, GARANTIA DE 5 ANOS, REGISTRO NO INMETRO		Material	UN	50,00	582,27	29113,50
09.0031	PORCA - 3/4 PARA LAMINAS	1 - 3/4 PARA LAMINAS	Material	PC	100,00	3,80	380,00
09.0031	PORCA - DE "1" P/ DENTE	2 - DE "1" P/ DENTE	Material	PC	100,00	3,80	380,00
09.5692	EIXO 1,85 METRO 1 3/4 COMPLETO (1 ENCOSTO DIREITO E 1 ESQUERDO, 2 PORCAS, 2 TRAVAS, 2 PARAFUSOS)		Material	UN	1,00	495,00	495,00
09.5708	PARAFUSO 5/8 - 5/8 PARA LAMINAS	1 - 5/8 PARA LAMINAS	Material	UN	400,00	5,10	2040,00
09.5714	LÂMINA 3/4 - COM 13 FUROS 5/8	1 - COM 13 FUROS 5/8	Material	UN	30,00	649,00	19470,00
09.5714	LÂMINA 3/4 - COM 15 FUROS 3/4	2 - COM 15 FUROS 3/4	Material	UN	12,00	793,00	9516,00
09.6180	PARAFUSO - 3/4 PARA LAMINAS	30 - 3/4 PARA LAMINAS	Material	UN	80,00	11,20	896,00
09.6180	PARAFUSO - DE "1" P/ DENTE	31 - DE "1" P/ DENTE	Material	UN	100,00	11,20	1120,00
09.8431	PINO E TRAVA		Material	UN	72,00	17,00	1224,00
09.8432	DENTE ABA DUPLA C/ FURAÇÃO "1" METISA		Material	UN	50,00	276,00	13800,00
09.8732	LAMINAS - REVERSIVEL PARA CAÇAMBA 2,25 MM	1 - REVERSIVEL PARA CAÇAMBA 2,25 MM	Material	UN	16,00	2200,00	35200,00
09.9542	DENTE DA CONCHA 1U3352-2		Material	UN	36,00	149,00	5364,00
09.9543	SUPORTE DENTE		Material	UN	72,00	238,50	17172,00
09.9545	DENTE CENTRAL COM PARAFUSOS E PORCA		Material	UN	80,00	67,90	5432,00
09.9546	DENTE LATERAL LD COM PARAFUSO E PORCA		Material	UN	80,00	122,00	9760,00
09.9547	DENTE LATERAL LE COM PARAFUSO E PORCA		Material	UN	80,00	84,00	6720,00
09.9548	DISCOS DE GRADÃO 28" , EIXO 1.3/4 ESPESSURA 7 MM		Material	UN	25,00	320,00	8000,00
09.9549	DISCOS DE NIVELADORA RECORTADO 20 " EIXO 1.1/4		Material	UN	25,00	179,00	4475,00
09.9550	DISCOS DE NIVELADORA LISO 20 " EIXO 1.1/4		Material	UN	25,00	106,00	2650,00
09.9551	EIXO 2.1 METROS 1.3/4 COMPLETO (1 ENCOSTO DIREITO E ESQUERDO, 2 PORCAS, 2 TRAVAS, 2 PARAFUSOS)		Material	UN	2,00	707,00	1414,00
09.9553	MANCAL 262 MM EIXO 1.3/4 OLEO		Material	UN	4,00	682,55	2730,20
09.9554	MANCAL NIVELADORA 160 MM EIXO 1.1/4		Material	UN	4,00	319,00	1276,00
09.9555	PARAFUSOS DE 1" COM 180 MM		Material	UN	10,00	31,60	316,00



**PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAPO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

18/12/24 11:08

Exercício: 2024

Página: 11/12

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

09.9556	DISCOS DE GRADÃO 28" COM MAMICA, EIXO 2.1/4, 7MM ESPESSURA		Material	UN	20,00	615,00	12300,00
09.9557	MANCAL 300 MM, EIXO 2.1/4 A OLEO		Material	UN	6,00	1739,00	10434,00
09.9558	MANCAL 300 MM, EIXO 1.3/4 A OLEO		Material	UN	6,00	559,00	3354,00
36.1061	PORCA 5/8 - PARA LAMINAS	1 - PARA LAMINAS	Material	UN	400,00	1,44	576,00
69.1893	FORNECIMENTO DE MARMITEX CONTENDO: 250 GRAMAS DE ARROZ, 60 GRAMAS DE FEIJÃO, 170 GRAMAS DE CARNE DE FRANGO, BOVINA OU SUÍNA; 120 GRAMAS DE LEGUMES; 40 GRAMAS DE FAROFA; 80 GRAMAS DE SALADA VARIADA COMPLETA DO DIA, TOTALIZANDO 810 GRAMAS.		Serviço	UN	20000,00	21,00	420000,00
74.2053	THINER LATA 5 LITROS.		Material	UN	50,00	66,83	3341,50
74.2588	GANCHO - CURTO PARA PERFILADO 38 MM	2 - CURTO PARA PERFILADO 38 MM	Material	UN	50,00	6,00	300,00
74.2588	GANCHO - VERTICAL ELETROCALHA 50 X 100 MM GALV. FOGO CHAPA #14 C/ TAMPA DE ENCAIXE	3 - VERTICAL ELETROCALHA 50 X 100 MM GALV. FOGO CHAPA #14 C/ TAMPA DE ENCAIXE	Material	UN	50,00	8,00	400,00
74.2588	GANCHO - VERTICAL ELETROCALHA 50 X 150 MM GALV. FOGO CHAPA #14 C/ TAMPA DE ENCAIXE	4 - VERTICAL ELETROCALHA 50 X 150 MM GALV. FOGO CHAPA #14 C/ TAMPA DE ENCAIXE	Material	UN	50,00	9,50	475,00
74.2588	GANCHO - VERTICAL ELETROCALHA 50 X 200 MM GALV. FOGO CHAPA #14 C/ TAMPA DE ENCAIXE	5 - VERTICAL ELETROCALHA 50 X 200 MM GALV. FOGO CHAPA #14 C/ TAMPA DE ENCAIXE	Material	UN	50,00	11,00	550,00
74.4091	GÁS ACETILENO		Material	KG	200,00	136,97	27394,00
74.4097	AGUA RAZ - 5 litros	1 - 5 litros	Material	UN	50,00	88,63	4431,50
74.4149	CONCRETO USINADO 20 MPA		Material	M³	200,00	230,00	46000,00
74.4150	CONCRETO USINADO 25 MPA		Material	M³	200,00	230,00	46000,00
74.4650	SAIDA LATERAL - - DUPLA PARA ELETRODUTO 1" ENCAIXE PERFILADO 38 X 38 MM	8 - DUPLA PARA ELETRODUTO 1" ENCAIXE PERFILADO 38 X 38 MM	Material	UN	25,00	14,00	350,00
74.4650	SAIDA LATERAL - - DUPLA PARA ELETRODUTO 3/4" ENCAIXE PERFILADO 38 X 38 MM	7 - DUPLA PARA ELETRODUTO 3/4" ENCAIXE PERFILADO 38 X 38 MM	Material	UN	50,00	12,00	600,00
74.4650	SAIDA LATERAL - - PARA ELETRODUTO 1" ENCAIXE PERFILADO 38 X 38 MM	6 - PARA ELETRODUTO 1" ENCAIXE PERFILADO 38 X 38 MM	Material	UN	50,00	14,00	700,00
74.4650	SAIDA LATERAL - - PARA ELETRODUTO 3/4" ENCAIXE PERFILADO 38 X 38 MM	5 - PARA ELETRODUTO 3/4" ENCAIXE PERFILADO 38 X 38 MM	Material	UN	50,00	12,00	600,00
74.5073	OXIGENIO INDUSTRIAL		Material	M³	200,00	26,71	5342,00
74.5075	OXIGENIO MEDICINAL		Material	M³	700,00	124,45	87115,00
74.5122	CONTAINER DE 1000L - SEM PEDAL, COM LARGURA DE 1100 MM, ALTURA 1270 MM, COMPRIMENTO 1410MM, PESO 51,5KG, MATERIAL PEAD OU PEMD, COR: AZUL, CAPACIDADE DE 1000 L, MUNHAO PARA BASCULAMENTO LATERAL, DRENO COM TAMPA ROSQUEAVEL PARA ESCOAMENTO DE LIQUIDOS APROVADO PELA NORMA ABNT NBR 15911-3		Material	UN	50,00	1280,00	64000,00
75.1699	FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL E COLETA DE ESGOTO.		Serviço	%	100,00	820,00	82000,00
75.2507	SERVIÇOS DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO ATERRO MUNICIPAL.		Serviço	MESES	12,00	200000,00	2400000,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe  
18/12/24 11:08  
Exercício: 2024  
Página: 12/12

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
75.2660	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E LIMPEZA URBANA, TOMOGRAFIA SÔNICA E PODAS DE ÁRVORES EM VIAS PÚBLICAS.	Serviços de Engei	MESES	12,00	118427,13	1421125,60
75.2724	IMPLANTAÇÃO, EXECUÇÃO DE SERVIÇOS E OPERACIONALIZAÇÃO DE ÁREA DE TRANSBORDO E TRIAGEM (ATT) COM BENEFICIAMENTO PERTINENTE AO TRATAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, A FIM DE COLETÁ-LOS, TRANSPORTÁ-LOS, ACOPLÁ-LOS, RECEBÊ-LOS E PROCESSÁ-LOS ADEQUADAMENTE, ORIUNDOS DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL CLASSES "A,B,C E D" E INSERVÍVEIS DOMÉSTICOS EM GERAL E RESÍDUOS DE PODA.	Serviço	SV	12,00	10393,00	124716,00
75.2858	COLETA MANUAL E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS E DOMICILIARES E COMERCIAIS	Serviço	MESES	12,00	168708,07	2024496,85
75.2859	FORNECIMENTO, MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE CONTEINERES EM PEAD 1,0 M³	Serviço	MESES	12,00	2342,41	28108,93
75.3180	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E ORNAMENTAL, INDEPENDENTE DA LOCALIZAÇÃO DOS PONTOS (ZONA URBANA OU RURAL), COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E MATERIAIS	Serviços de Engei	SV	1800,00	103,61	186498,00
75.3294	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA SELETIVA DE MATERIAIS RECICLÁVEIS.	Serviço	MESES	12,00	41666,67	500000,00
75.3339	FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA	Serviço	%	100,00	18840,00	1884000,00
75.3379	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS EM PAVIMENTOS ASFÁLTICO (TAPA BURACO) NAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.	Serviços de Engei	TON	70,00	2500,00	175000,00
82.3563	LIXEIRA EM CHAPA DE AÇO C/ CAPACIDADE DE 50 LITROS, MEDIDAS EXTERNAS DE 1,20 M DE ALTURA X 0,35 DE DIÂMETRO. ALTURA DO COLETOR 0,55 M. CESTO FECHADO.	Material	UN	110,00	320,00	35200,00
					<b>Total do PCA:</b>	<b>12.251.033,58</b>
					<b>Total Geral:</b>	<b>12.251.033,58</b>